株式会社アームシステックスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

Press Release                     2006年 7月 28日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

当社は、2006 年 7 月 28 日開催の当社取締役会において、株式会社アームシステックスの発行済株式

の 80％を取得し、株式会社アームシステックスおよびその子会社である株式会社アーム（以下、アームグル

ープ）を子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、先進的なＩＴ（情報技術）を活用し、顧客企業の事業発展を支えるサービスを提供して

おります。中でも医薬向けは主力分野のひとつであり、特に新薬の研究開発を支援する情報システムサー

ビスは豊富な実績を有しています。

一方、アームグループは、統計解析業務とデータマネジメント業務を主とする CRO 業務、および統計解

析など新薬開発支援システムの開発・販売を行っており、西日本の製薬企業を主要顧客としております。

今回、アームグループを当社グループに迎えることにより、西日本地区における当社グループのデータ

マネジメント業務および統計解析業務の提供能力が強化されるとともに、医薬品開発業務のサービスライン

ナップの拡充を図ることができます。また、アームグループとしても、当社グループのリソース活用により情報

システムの開発・保守体制が強化され、受注拡大に向けた制約を解消することができます。こうしたことから、

今回、株式会社アームシステックスおよび株式会社アームを子会社化することにしたものです。

なお、当社グループは、2007 年までの 3 ヵ年中期経営戦略において M&A をグループ成長の重要な手

段に位置づけ、情報子会社を対象とした「戦略提携型」、特化分野を対象とした「生産力増強型」、特化分

野の周辺ビジネス領域のカバーを目的とした「垂直展開型」の 3つをターゲットにM&A戦略を推進中であり、

今回の株式取得は、この戦略に沿ったものです。

２．異動する子会社の概要

(1) 商号 株式会社アームシステックス 株式会社アーム
(2) 代表者 代表取締役社長 山本典子 代表取締役社長 山本典子
(3) 本店所在地 大阪市東成区大今里西１丁目

29-14 富士火災今里ビル
大阪市東成区大今里西１丁目

29-14 富士火災今里ビル
(4) 設立年月日 1996年 4月 5日 2005年 7月 1日
(5) 主な事業内容 ソフトウェア・プロダクト開発・販売

システム開発
CRO業務

(6) 決算期 2月 6月

(7) 従業員数    5名（2006年 7月 1日現在） 15名（2006年 7月 1日現在）
(8) 資本の額 10百万円 10百万円
(9) 発行済株式数 200株 200株
(10)株主構成及び所有割合 山本典子  100% 株式会社アームシステックス  100%

(11)最近事業年度における業績

 株式会社アームシステックス
決 算 期 2005 年 2 月期 2006 年 2 月期

売 上 高 230百万円 102百万円
経 常 利 益 90百万円 8百万円
当 期 純 利 益 55百万円 16百万円
総 資 産 179百万円 157百万円
株 主 資 本 128百万円 144百万円

※株式会社アームシステックスは、組織再編により設立した株式会社アームにCRO部門を営業譲渡し

たため、2006 年 2月期の売上高は減少しております。また、株式会社アームは、設立後最初の決算

が終了しておらず、決算手続により確定した実績がありません。

３．株式の取得先

山本典子

４．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数   0株（所有割合 0％）
(2) 取得株式数  160株
(3) 異動後の所有株式数 160株（所有割合 80%）

５．日程

2006年 7月 28日   取締役会決議
2006年 7月 31日   株券引渡し（予定）

６．当期業績に与える影響

本件が 2006年 12月期の当社連結および単独業績に与える影響は軽微です。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ

東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

TEL : 03-6667-8010